披露索

引

深圳市新产业生物医学工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

52

有） 有）

新产业

深圳市

中广基

础工程

有限公

司

新产业

生物研

发生产

基地三

期土

方、基

建等

2019 年

12 月

12 日

  无  招投标 13,560 否 无

截 止 报 告

期末，公司

已 累 计 支

付 合 同 总

价 款 的

35.72%。

2020 年

4 月 27

日

在巨潮

资讯网

披露的

《招股

说明书》

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司在生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大

气污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，生产经营中产生的主要污染排放物均得

到了有效处理，环保设施运行良好，通过了环境影响评价并取得了环境保护部门的环评批复和验收。

公司生产运营中产生的废水包括工业废水和生活污水。工业废水主要是项目研发中实验室实验检测设备运行产生的清洗

废水和生产中生产车间的清洗设备在清洗器具时产生的清洗废水，废水中主要含有盐类、酶类、人免疫球蛋白、激素等。公

司对上述废水临时存储，定期委托有资质单位处理。生活污水是员工办公和生活产生的废水。生活污水经工业区化粪池处理

后由市政污水管网排入沙田污水处理厂进行后续处理。

公司生产运营中产生的固废包括医疗废物、一般工业固废、办公生活垃圾、餐厨垃圾。医疗废物主要是一次性医疗废物、

沾染生物试剂的物品等。公司对医疗废物收集后，转交给具有资质处理的单位进行处理。一般工业固废主要是无铅废锡渣、

包装废料，可回用部分经回收站回收处理，不可回用部分定期交由环卫部门清运处理。办公生活垃圾经收集避雨堆放，由环

卫部门运往垃圾处理场作无害化处理。餐厨垃圾集中收集后交由有资质的单位处理。

公司生产运营中产生的废气包括焊锡废气和油烟。焊锡装配过程产生焊锡废气，主要污染物为锡及其化合物，通过在电

烙铁焊锡工位设置集气罩，将焊锡废气集中收集并通过专用净化过滤机过滤处理后经管道引至楼顶高空排放。厨房产生油烟

废气，通过设置油烟管道和油烟净化设施，经净化后高空排放。

报告期内，公司不存在环保违法违规事项，未受到环境保护部门的行政处罚。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

深圳市新产业生物医学工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

53

重大事项公告名称 披露日期 披露索引

关于控股股东部分股份质押的公告 2020年6月17日 详见《关于控股股东部分股份质押的公告》（公告编号：2020-027）

关于变更独立董事的公告 2020年6月19日 详见《关于变更独立董事的公告》（公告编号：2020-029）

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市新产业生物医学工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 370,400,000 100%   370,400,000 89.99%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 370,400,000 100%   370,400,000 89.99%

其中：境内法人持股 231,988,920 62.63%   231,988,920 56.36%

   境内自然人持股 138,411,080 37.37%   138,411,080 33.63%

4、外资持股

二、无限售条件股份   41,200,000   41,200,000 41,200,000 10.01%

1、人民币普通股   41,200,000   41,200,000 41,200,000 10.01%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 370,400,000 100% 41,200,000   41,200,000 411,600,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年4月28日，向社会首次公开发行人民币普通股股票41,200,000股，并于2020年5月12日在深圳证券交易所创

业板上市，公司总股本由370,400,000股变为411,600,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行41,200,000人民币普通股股票事项，已于2020年4月17日，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳

市新产业生物医学工程股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2020]738号）核准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的41,200,000人民币普通股股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了股份登

记。

深圳市新产业生物医学工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

55

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）41,200,000股股份后，总股本由370,400,000股增加至411,600,000股，